

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 地すべり対策効果検討 業務					業 項 種 目	地質調査業務(一般調査) 一般調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
一般調査		式	1		235,348			
直接調査費		式	1		228,850			
巡視調査		式	1		228,850			
巡視調査		回	1	155,800	155,800		単 1号	
巡視調査資料整理		回	1	73,050	73,050		単 2号	
間接調査費		式	1		6,498			
旅費交通費		式	1		4,897			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:228,850 地質調査業務	式	1		4,897			
施工管理費		式	1		1,601			
施工管理費	対象額:228,850 0.7%	式	1		1,601			
純調査費		式	1		235,348			
間接費		式	1		193,652			
諸経費		式	1		193,652		内 1号	

業務委託料内訳書

業務名	R 7 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 地すべり対策効果検討 業務					業 種 項 目	地質調査業務(一般調査) 一般調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
一般調査業務費		式	1		429,000			
解析等調査		式	1		10,741,840			
直接業務費		式	1		10,741,840			
計画準備		式	1		238,300			
計画準備		式	1		238,300		内 2号	
対策検討		式	1		10,503,540			
機構解析	4ブロック	業務	1		563,540		内 3号	
対策工効果評価の整理		式	1		3,025,900		内 4号	
三次元浸透流解析		式	1		2,464,400		内 5号	
対策工配置計画の評価・更新		式	1		3,214,600		内 6号	
委員会等の運営補助		式	1		1,002,400		内 7号	
報告書作成		式	1		232,700		内 8号	
共通		式	1		238,250			

業務委託料内訳書

業務名	R 7 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 地すべり対策効果検討					業 種 項 目	地質調査業務(解析等調査) 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通		式	1		238,250			
打合せ等		式	1		238,250			
打合せ		業務	1		184,200		内 9号	
関係機関打合せ協議		式	1		54,050		内 10号	
直接原価（その他原価除く）		式	1		10,980,090			
その他原価		式	1		5,912,778		内 11号	
一般管理費等		式	1		9,096,132		内 12号	
解析等調査業務費		式	1		25,989,000			
業務価格		式	1		26,418,000			
消費税相当額		式	1		2,641,800			
業務委託料		式	1		29,059,800			

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
純調査費		式	1		235, 348	純調査費:235, 348 管区9 : 0
諸経費率		%	82. 5			
諸経費		式	1		194, 162	純調査費×82. 5%
調整額					-510	
合計					193, 652	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	計画準備						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計画準備			業務	1		238, 300	
合計						238, 300	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	機構解析	4ブロック					
名 称 ・ 規 格		条 件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師			人	2. 85	66, 900	190, 665	
技師 (A)			人	2. 85	59, 600	169, 860	
技師 (B)			人	1. 9	48, 500	92, 150	
技師 (C)			人	1. 9	40, 300	76, 570	
技術員			人	0. 95	36, 100	34, 295	
合 計						563, 540	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	対策工効果評価の整理						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	3	66, 900	200, 700	
技師 (A)			人	12	59, 600	715, 200	
技師 (B)			人	12	48, 500	582, 000	
技師 (C)			人	20	40, 300	806, 000	
技術員			人	20	36, 100	722, 000	
合計						3, 025, 900	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内	5号	三次元浸透流解析						
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額	摘要
解析条件の整理				式	1		205, 400	
地下水位の再現確認				式	1		1, 693, 800	
地下水位低下量の予測解析				式	1		565, 200	
合計							2, 464, 400	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	対策工配置計画の評価・更新						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対策工の配置計画検討		式	1		392, 900	
	対策工三次元モデルの作成		式	1		458, 000	
	地下水位低下量の予測解析		式	1		2, 059, 600	
	対策工配置計画の実施		式	1		304, 100	
	合計					3, 214, 600	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	委員会等の運営補助						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	2	66,900	133,800	
技師(A)			人	2	59,600	119,200	
技師(B)			人	6	48,500	291,000	
技師(C)			人	6	40,300	241,800	
技術員			人	6	36,100	216,600	
合計						1,002,400	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	報告書作成						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		232,700	
	合計					232,700	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	打合せ						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1		184, 200	
合計						184, 200	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 10号	関係機関打合せ協議					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	54, 050	54, 050
	合計					54, 050

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 11号	その他原価					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	直接人件費（解析等調査）		式	1		10, 980, 090
	$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85		35% / (1 - 35%)
	その他原価		式	1		5, 912, 778
	合計					5, 912, 778

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 12号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価			式	1		16, 892, 868	業務原価:16, 892, 868 管区9 : 0
$\beta \div (1 - \beta)$			%	53. 85			35% $\div$ (1 - 35%)
一般管理費等			式	1		9, 096, 809	業務原価 $\times \beta \div (1 - \beta)$)
調整額						-677	
合計						9, 096, 132	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	巡視調査		単位	回	単位数量	1	単価	155, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任地質調査員			人	2	43, 800	87, 600		
地質調査員			人	2	34, 100	68, 200		
合計						155, 800		
単価						155, 800	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	巡視調査資料整理		単位	回	単位数量	1	単価	73, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任地質調査員			人	0. 5	43, 800	21, 900		
地質調査員			人	1. 5	34, 100	51, 150		
合計						73, 050		
単価						73, 050	円／回	